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ROSJA 
Przepisy paszportowe, celne i sanitarne. 

 
WIZA, PRZEPISY WJAZDOWE. 
Obowiązują zasady wjazdu na podstawie wiz, określone w polsko-rosyjskiej umowie międzyrządowej 
o warunkach podróży obywateli obu państw, a od 1 czerwca 2007 r. obowiązuje Umowa między 
Wspólnotą Europejską a Rosją o ułatwieniach w wydawaniu wiz obywatelom UE i FR. Paszport powinien 
być ważny co najmniej 6 miesięcy, licząc od dnia, w którym ma się kończyć okres ważności wizy. Przy 
wjeździe do Rosji nie ma obowiązku okazania biletu powrotnego ani określonych środków finansowych. 
Zgodnie z decyzją władz Federacji Rosyjskiej, od 15 maja 2008 r. obywateli polskich obowiązują wizy 
także przy podróżach tranzytowych przez terytorium Rosji. O wizę tranzytową należy się ubiegać przed 
rozpoczęciem podróży. Obywatele udający się do Rosji oraz wracający z tego państwa samochodem lub 
pociągiem przez terytorium Białorusi, zobowiązani są uprzednio uzyskać białoruskie wizy tranzytowe. 
Obywatele polscy, którzy mają zezwolenie na zamieszkanie na czas oznaczony lub kartę stałego pobytu na 
terenie Rosji, na podstawie tychże zezwoleń lub kart oraz ważnego dokumentu tożsamości (paszportu) 
wjeżdżają, przebywają i wyjeżdżają z Rosji bez wiz. 
Podczas przekraczania granicy Rosji (w przypadku podróży przez Białoruś – granicy białoruskiej) należy 
wypełnić tzw. kartę migracyjną. Stanowi ona podstawę do zameldowania w miejscu pobytu. W razie 
nieotrzymania karty należy się o nią upomnieć. Kartę trzeba zachować do czasu opuszczenia Rosji, 
bowiem organy graniczne żądają jej zwrotu przy wyjeździe. 
Obywatele polscy, którzy w trakcie pobytu w Rosji utracili dokumenty stwierdzające tożsamość, mogą 
opuścić ten kraj na podstawie nowych dokumentów wydanych przez polski urząd konsularny, bez 
obowiązku uzyskania wiz wyjazdowych. 
Przekroczenie okresu pobytu w Rosji wskazanego w wizie może być karane grzywną nakładaną w trybie 
administracyjnym oraz zakazem ponownego wjazdu i wiąże się z poważnymi trudnościami 
z opuszczeniem jej terytorium. Wymaga to uzyskania nowej wizy, o którą należy ubiegać się w organach 
Federalnej Służby Migracyjnej miejsca zameldowania (pobytu) lub – w wyjątkowej sytuacji – w punkcie 
konsularnym na lotnisku Szeremietiewo II (w przypadku wylotu z tego lotniska). W tym ostatnim 
przypadku uzyskanie wizy jest możliwe tylko wtedy, gdy przedłużenie pobytu nastąpiło nie więcej niż o 5 
dni. Procedura uzyskania nowej wizy może trwać nawet do kilku dni od złożenia wniosku. 
 
Zgodnie z rozporządzeniem Rządu Federacji Rosyjskiej nr 397 z dnia 07.05.2009 r. o zasadach 
przebywania na terytorium FR obcokrajowców i bezpaństwowców przybywających do Federacji 
Rosyjskiej w celach turystycznych na promach pasażerskich uczestnicy zorganizowanych grup 
turystycznych mogą znajdować się na terytorium FR 72 godziny bez wiz, pod warunkiem zamieszkania w 
miejscu wskazanym w programie turystycznym oraz figurowania na liście pasażerów promów. Lista jest 
przedstawiana władzom portu przynajmniej 72 godziny przed zawinięciem do  tego portu  (dot. portów: 
Duży Port Sankt Petersburg, Władywostok, Wyborg, Kaliningrad, Korsakow, Noworossyjsk, Pasażerski 
Port Sankt Petersburg, Soczi). Uczestnicy wycieczek mogą przebywać tylko w miejscach określonych w 
programie turystycznym 
 
PRZEPISY CELNE. 
W ruchu lądowym między RP a Rosją kontrola graniczna i celna odbywa się na granicy polsko-
białoruskiej. Wyjątek stanowią samochody ciężarowe, które podlegają oddzielnej kontroli celnej na 
granicy białorusko-rosyjskiej. Ograniczenia celne nie odbiegają od powszechnie przyjętych standardów. 
Przy czasowym wwozie do Rosji środka transportu na okres do 2 miesięcy, odprawy celnej należy 
dokonać w granicznym urzędzie celnym. Od osób udających się do Rosji przez Białoruś samochodem 
osobowym nie będącym ich własnością wymagane jest wpłacenie do kasy białoruskiego urzędu celnego 
kwoty gwarancyjnej w wysokości od 500 do 1000 USD. Wracając do Polski, kaucję można odebrać 
w urzędzie, który ją pobrał, w godzinach jego urzędowania. Warunkiem posługiwania się takim 
samochodem jest notarialnie potwierdzone pełnomocnictwo od właściciela pojazdu przetłumaczone na 
język rosyjski. W Obwodzie Kaliningradzkim wwóz i wywóz środka transportu powinien odbywać się 
przez to samo przejście graniczne. 
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Przy wjeździe do Rosji należy deklarować przewożone pieniądze oraz wartościowe przedmioty (biżuteria, 
telefony komórkowe, aparaty fotograficzne, kamery itp.) oraz dopilnować, aby celnik podpisał, 
ostemplował i zwrócił deklarację celną. Obowiązują ograniczenia wagowe i kosztowe wwożonego bagażu: 
jego waga nie może przekroczyć 35 kg, a wartość 65 tys. rubli (ok. 6 tys. zł). W przypadku ich 
przekroczenia należy wnieść opłatę celną – 4 EUR za każdy dodatkowy kilogram bagażu. Wywóz waluty 
z Rosji w kwocie do 3 tys. USD możliwy jest bez deklarowania; kwoty od 3 do 10 tys. USD należy wpisać 
do deklaracji. W przypadku wywozu kwoty wyższej niż 10 tys. USD należy ją zadeklarować oraz okazać 
zezwolenie na wywóz wydane przez bank. Aby uniknąć ewentualnych problemów, zaleca się 
deklarowanie przy wwozie kwot powyżej 1 tys. USD. 
Bez opłat celnych można wywozić: wyroby alkoholowe – 2 l, papierosy – 200 szt., cygara – 50 szt., 
kawior – 250 g. Wywóz ryb jesiotrowatych oraz ich przetworów jest zabroniony. 
Wywóz dzieł sztuki (przedmiotów muzealnych) możliwy jest jedynie za okazaniem zezwolenia 
Ministerstwa Kultury Rosji. Mimo iż za wymagające zezwolenia uznaje się przedmioty wytworzone co 
najmniej przed 50 laty, celnicy często stosują poszerzoną interpretację tego przepisu. Podczas wywozu 
przedmioty te należy obowiązkowo wpisać do deklaracji celnej. W przypadku wyjazdu z Rosji pociągiem 
przez Białoruś deklaracji należy dokonać w punkcie celnym na Dworcu Białoruskim w Moskwie. 
 
SZCZEPIENIA, SŁUŻBA ZDROWIA. 
Występuje zagrożenie AIDS, gruźlicą i chorobami układu pokarmowego (zwłaszcza na prowincji). 
Odnotowano ogniska ptasiej grypy. Zalecane są szczepienia przeciw dyfterytowi, tężcowi, gruźlicy, 
żółtaczce typu A i B oraz chorobie wywołanej przez ukąszenie kleszczy. Między RP a Rosją obowiązuje 
umowa gwarantująca wzajemną bezpłatną pomoc medyczną w razie nagłych wypadków i zachorowań. 
W przypadku dłuższego leczenia i skomplikowanych zabiegów należy jednak liczyć się z koniecznością 
pokrycia ich kosztów oraz zakupu drogich lekarstw i preparatów – zaleca się wykupienie oddzielnego 
ubezpieczenia zdrowotnego. 
 
*Informacje z dnia 02.09.2010; źródło: Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 

 


